Proponente: 34.D
Proposta: 2025/62

del 12/02/2025

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.D. 129
del 13/02/2025

APPALTI E CONTRATTI

Dirigente: PRAMPOLINI Dr. ALBERTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: D.D. R.U.D. N. 2024/1038 DEL 12/09/2024 AVENTE PER OGGETTO
‘AFFIDAMENTO, Al SENSI DELL'ART. 50, CO. 1, LETT. B DEL D.LGS.
N. 36/2023, DEL SERVIZIO DI GOMMISTA ED ASSISTENZA
MECCATRONICA PER IL PARCO AUTOVEICOLI E MOTOVEICOLI
DEL COMUNE DI REGGIO EMILIA E CONTESTUALE DICHIARAZIONI
DI ECONOMIE SU PRECEDENTI CONTRATTI CONCLUSI.” — CIG
B329EA5176. DICHIARAZIONE ECONOMIE SU ANNO 2024 ED
ASSUNZIONE NUOVI IMPEGNI SULL’ANNO 2025.



IL DIRIGENTE

Premesso:

che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 21/01/2025 ¢ stata approvata la

nota di aggiornamento al D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) 2025-2029;

che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 21/01/2025 sono stati approvati il

Bilancio di Previsione 2025 — 2027 ed i relativi allegati;

che con Deliberazione di Giunta Comunale ID n. 12 del 30/01/2025, esecutiva ai sensi di
legge, ¢ stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 - assegnazione risorse

finanziarie per macro obiettivi, ai sensi dell’Art. 169 Commi 1 e 2;

che con Deliberazione di Giunta Comunale 1.D. n. 2024/196 del 26/09/2024 ¢ stata

approvata la nuova macrostruttura organizzativa del Comune di Reggio Emilia;

che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 127 del 26/7/2019 sono state assegnate le
responsabilita procedurali in base all’attribuzione dei nuovi incarichi dirigenziali d’inizio

mandato amministrativo”;

che con Deliberazione di Giunta Comunale I.D. n. 8 del 23/01/2025 sono state approvate
integrazioni € modifiche alla macrostruttura organizzativa dell’Ente, I’avvio al percorso di

riorganizzazione e proroga di alcuni incarichi ex art. 110 1° e 2° comma del TUEL

Visto:

il Provvedimento in data 13/12/2024, P.G./2024/0318982, con il quale il Sindaco Marco
Massari conferisce 1’incarico dirigenziale del Servizio Appalti e Contratti al Dott. Alberto
Prampolini, dal giorno 01/01/2025 fino al 30/03/2025 salvo proroga, ai sensi dell’Art. 13
del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Reggio

Emilia;

Richiamata:

la Determinazione Dirigenziale R.U.D. n. 2024/1038 del 12/09/2024 avente per oggetto
“Affidamento, ai sensi dell’Art. 50 Comma 1 Lettera b) del D. Lgs. n. 36/2003, del servizio di
gommista ed assistenza meccatronica per il parco autoveicoli e motoveicoli del Comune di Reggio

Emilia e contestuali dichiarazioni di economie su precedenti contratti conclusi” — CIG



B329EAS5176, con la quale ¢ stato affidato alla Ditta “STAR SERVICE S.N.C. DI
STELLATI E BELLESIA” il servizio in oggetto “a misura” sino a concorrenza della
cifra massima contrattuale di € 39.990,00 (IVA Esclusa), pari a complessivi € 48.787,80
(IVA Compresa);

Evidenziato:

che I’affidamento di cui sopra, al fine di non superare la soglia dell’importo imponibile
complessivo di € 39.990,00 deve intendersi comprensivo degli importi effettivamente
liquidati in via d’urgenza in favore dello stesso appaltatore con CIG B313B2641B e CIG
B31539D47F pari a complessivi € 4.076,97 (€ 4.973,90 IVA Compresa);

che in corso di indagine per 1’affidamento delle forniture/servizi in oggetto, questa
Amministrazione sara tenuta ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro
eventualmente messi a disposizione da Consip e dalle Centrali di committenza regionali di

riferimento, ai sensi dell’Art. 22 D.Lgs 36/2023.

che né sul portale della centrale di committenza nazionale Consip, né su quello regionale
di Intercent-ER risultano attive convenzioni di cui all’Art. 26 Comma 1 della Legge n.
488/1999 aventi ad oggetto contratti comparabili con quelli relativi alla presente procedura

di affidamento;

Precisato:

che la spesa sostenuta sino al 31/12/2024 risulta essere stata di € 21.634,74 (IVA Compresa)

suddivisi come segue sui relativi impegni di spesa:

> €20.859,61 sull’Impegno 2024/6290 assunto sul Capitolo 12906;
» € 775,09 sull’Impegno 2024/6291 assunto sul Capitolo 12907

che, di contro, sono pertanto risultati inutilizzati e dichiarati economie in sede di verifica

dei residui dell’anno 2024, complessivi € 27.153,10 suddivisi come in appresso:

> €16.628,19 sul succitato Impegno 2024/6290;
> €10.524,91 sul succitato Impegno 2024/6291;

che, onde garantire la continuita del servizio in oggetto sino al raggiungimento della

massima cifra contrattuale di € 48.787,80 (IVA Compresa) si ritiene opportuno trasferire



sull’anno 2025 la quota contrattuale inutilizzata nell’anno 2024 impegnando 1’equivalente

cifra complessiva di € 27.153,10 suddivisa come in appresso:

e per€16.628,19 sul Capitolo 12906;
e per € 10.524,91 sul Capitolo 12907;
Dato atto:

e che, ai sensi dell’Art. 31 Comma 1 del D.Igs n. 36/2023 il Responsabile Unico del
Procedimento (R.U.P.) ¢ individuato nella persona del Dirigente del Servizio Appalti e

Contratti, Dott. Alberto Prampolini;

Atteso:

e che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere
favorevole in ordine alla regolarita e correttezza dell’azione amministrativa come

prescritto dall’ Art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Dato atto:

e del rispetto del D.L. 168/04 convertito in Legge 191/04.

Visti:

il T.U. Dlgs n. 267 del 18/08/2000 ed in particolare I'Art. 107;

e I’Art. 107, 151 e 183 Comma 4 del T.U. D.Lgs. n. 267/2000;

e J'Art. 56 e I’Art. 59 dello Statuto Comunale;

e D’Art. 10 e 11 e 13 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi del Comune;

e I’Art. 32 del Vigente Regolamento di Contabilita;

o I’Art. 26 della Legge 23 Dicembre 1999 n. 488 e successive modificazioni e integrazioni;

e I’Art. 1 Legge 135 del 07/08/2012;

e il D.Lgs. n. 36/2023;

Visti altresi:

e [’Art.3 della legge 136/2010 in materia di tracciabilita dei pagamenti;
e il D.M. n.55del 03/04/13 e il D.L. n.66 del 24/04/14 in materia di fatturazione elettronica;



Dato atto del rispetto del D.L. 168/04 convertito in Legge 191/04;

l.

DETERMINA

di richiamare la premessa a costituire parte integrante del presente dispositivo;

2. di confermare attivo anche per 1’anno 2025 il servizio di gommista ed assistenza

meccatronica per il parco autoveicoli e motoveicoli del Comune di Reggio Emilia affidato,
ai sensi dell’Art. 50 Comma 1 Lettera b) del D.Lgs. n. 36/2003, alla Ditta “STAR
SERVICE S.N.C. DI STELLATI E BELLESIA” con Determinazione Dirigenziale
R.U.D. n. 1038 del 12/09/2024 in quanto, trattandosi di contratto “a misura”, giungera a
conclusione ad avvenuto raggiungimento della cifra massima contrattuale di € 39.990,00

(IVA Esclusa), pari a complessivi € 48.787,80 (IVA Compresa) — CIG n. B329EAS5176;

. di impegnare, come specificato in narrativa, ai sensi dell’Art. 183 Comma 1 del T.U.E.L.

la spesa contrattuale residuale di € 27.153,10 (IVA Compresa) imputandola sui capitoli di
spesa nel corso dell’annualita 2025 come di seguito specificato: Codice Modalita di

gestione Conto annuale 002;

> per€ 16.628,19  mediante imputazione alla Missione 03, Programma 01,
Titolo 1, codice del piano dei conti integrato necessario per la
definizione della transazione elementare ex art. 13 D.P.C.M.
28/12/2011 1.03.02.13.999 del Bilancio pluriennale 2025-
2027, annualita 2025, al Capitolo 12906 del PEG 2025
denominato “GESTIONE PARCO MEZZI DELLA POLIZIA
MUNICIPALE”, codice obiettivo 2025 PD_ 3409, centro di
costo 0193;

» per€ 10.524,91 mediante imputazione alla Missione 01, Programma 11,
Titolo 1, codice del piano dei conti integrato necessario per la
definizione della transazione elementare ex art. 13 D.P.C.M.
28/12/2011 1.03.02.13.999 del Bilancio pluriennale 2025-
2027, annualita 2025, al Capitolo 12907 del PEG 2025
denominato “GESTIONE PARCO MEZZI
AMMINISTRAZIONE GENERALE”, codice obiettivo
2025 _PD 34009, centro di costo 0260;



DD25-016
AP/ds

di disporre che i pagamenti verranno effettuati a seguito di presentazione di fatture
debitamente controllate in ordine alla regolaritd e rispondenza formale e fiscale e
ottemperando a quanto disposto relativamente all’obbligo della fatturazione elettronica

e della tracciabilita dei pagamenti;

. che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il Responsabile Unico di Progetto

(R.U.P.) ¢ individuato nella persona del Dirigente ad interim del Servizio Appalti e

Contratti, Dott. Alberto Prampolini;

di dare atto che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello
stesso, parere favorevole in ordine alla regolarita e correttezza dell’azione

amministrativa come prescritto dall’Art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

di dare atto del rispetto delle disposizioni previste dal D.L. n. 168 del 12/07/2004
convertito con Legge n. 191 del 30/07/2004;

di adempiere agli obblighi di pubblicita di cui agli Artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013
(Decreto Trasparenza), all’Art. 1 Comma 32 della Legge 190/2012 e all’Art. 20 del
D.Lgs. n. 36/2023;

di disporre I’invio alla Ragioneria per le procedure di cui all’art. 183, comma 7 del

T.U.E.L., D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

I1 Dirigente
del Servizio Appalti e Contratti
Dott. Alberto Prampolini

ALBERTO
PRAMPOLINI
13.02.2025
09:42:28

L
Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigea finatario.

L



	Proponente: 34.D
	Proposta: 2025/62
	del 12/02/2025
	
	APPALTI E CONTRATTI
	Dirigente: PRAMPOLINI Dr. ALBERTO
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE


	Premesso:
	Dato atto:
	Atteso:
	che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa come prescritto dall’Art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.
	Dato atto:
	DETERMINA

		2025-02-13T09:42:28+0100
	ALBERTO PRAMPOLINI




